

වල්.බී. ෆිනෑන්ස් පී.එල්.සී.

ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව සිසුන් කල 2006 අංක 02 දරන උපදෙස් වලට අනුකූලව මූල්‍ය ප්‍රකාශන ප්‍රසිද්ධ කිරීම

| විස්තරාත්මක ආදායම් ප්‍රකාශන සැප්තැම්බර් 30 වන දිනේ අවසන් වන කාලච්ඡේදය සඳහා | මාස 06ක් අවසන් වන | | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| | සමාගම් | | සමුහය |
| | 2018 රු.(෦000) | 2017 රු.(෦000) | 2018 රු.(෦000) |
| ආදායම් | 14,150,391 | 11,556,187 | 14,168,040 |
| ලොවු ආදායම් | 13,290,761 | 10,841,376 | 13,304,861 |
| ලොවු වියදම් | (6,280,960) | (5,503,474) | (6,281,397) |
| ඉදිරි ලොවු ආදායම් | 7,009,802 | 5,337,902 | 7,023,464 |
| ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම් | 787,003 | 646,826 | 788,624 |
| ඉදිරි වෙළඳ ආදායම් | (1,724) | 476 | (1,724) |
| අනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම් | 74,350 | 67,508 | 76,278 |
| මුළු මෙහෙයුම් ආදායම් | 7,869,431 | 6,052,713 | 7,886,643 |
| ණය හා අත්කාරකම් මත ග්‍රාහ/අග්‍රාහ | (605,085) | (196,253) | (606,382) |
| රන් ණය මත වෙන්දේසි අලාභය | 863 | (430) | 863 |
| ඉදිරි මෙහෙයුම් ආදායම් | 7,265,208 | 5,856,030 | 7,281,123 |
| මෙහෙයුම් වියදම් | | | |
| වේදික වියදම් | (1,331,780) | (1,147,741) | (1,337,106) |
| දේපල, සටහන හා උපකරණ වල වැය | (200,911) | (173,224) | (201,117) |
| අස්පාෂ්‍ය වත්කම් වල භූමිකෘතිය | (9,307) | (8,852) | (9,805) |
| අනෙකුත් මෙහෙයුම් වියදම් | (1,200,932) | (1,093,418) | (1,204,894) |
| මුළු වේදික මත වැය වලට පෙර මෙහෙයුම් ග්‍රාහය | 4,522,279 | 3,432,795 | 4,528,201 |
| මුළු වේදික මත වැය | (791,950) | (607,320) | (791,950) |
| වැඩවලට පෙර ග්‍රාහය | 3,730,329 | 2,825,475 | 3,736,252 |
| ආදායම් වල වියදම් | (1,340,097) | (934,490) | (1,340,097) |
| කාලච්ඡේදය සඳහා වූ ග්‍රාහය | 2,390,233 | 1,890,985 | 2,396,155 |
| ග්‍රාහ වේදකාරී: | | | |
| පරිපාලන සමාගමේ කොටස් හිමියන්ගේ අයිතිය | 2,390,233 | 1,890,985 | 2,396,137 |
| සුළු කොටස් හිමියන්ගේ අයිතිය | - | - | 18 |
| කාලච්ඡේදය සඳහා වූ ග්‍රාහය | 2,390,233 | 1,890,985 | 2,396,155 |
| අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් | | | |
| ග්‍රාහකට හෝ අග්‍රාහකට ප්‍රතිවර්ගීකරණය වන අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් | - | - | (13,654) |
| පරිපාලන කොමිස් ග්‍රාහ වූ පිස්මය වෙතකම | - | - | - |
| විකිණිම් සඳහා පවතින මුද්‍රය වත්කම් හැඩය අගය | - | - | - |
| කිරීමෙන් ලැබූ ග්‍රාහ/අග්‍රාහ | - | - | - |
| සුරැකුම් කොටස් | (20,851) | 12,502 | (20,851) |
| ග්‍රාහකට හෝ අග්‍රාහකට ප්‍රතිවර්ගීකරණය වන අනෙකුත් විස්තරාත්මක ඉදිරි ආදායම් | (20,851) | 12,502 | (34,505) |
| අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායමට අදාළ වූද | - | - | - |
| (අයකිරීම්)/ඉවත්කිරීම් | - | - | - |
| කාලච්ඡේදය සඳහා අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම්, වැඩ පසු | (20,851) | 12,502 | (34,505) |
| කාලච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම්, වැඩ පසු | 2,369,382 | 1,903,487 | 2,361,650 |
| ග්‍රාහ වේදකාරී: | | | |
| පරිපාලන සමාගමේ කොටස් හිමියන්ගේ අයිතිය | 2,369,382 | 1,903,487 | 2,361,673 |
| සුළු කොටස් හිමියන්ගේ අයිතිය | - | - | (23) |
| කාලච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම්, වැඩ පසු | 2,369,382 | 1,903,487 | 2,361,650 |
| කොටසක මුද්‍රය ඉපයුම් (රු.)* | 17.26 | 13.65 | 17.30 |

* කාලච්ඡේදය සඳහා වූ ග්‍රාහය මත ගණනය කරන ලදී.

| තෝරාගත් කාර්යසාධන දර්ශකයන් - සමාගම් සැප්තැම්බර් 30 වන දිනට | 2018 | 2017 |
|--|------------|------------|
| ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතාවය | | |
| මුද්‍රිත ප්‍රාග්ධනය රු. ෦000 | 14,603,918 | 12,094,136 |
| මුළු ප්‍රාග්ධනය රු. ෦000 | 17,871,088 | 12,806,981 |
| මුද්‍රිත ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවදානම් මත වර පැවැ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම 6%) | *12.88% | 14.44% |
| මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවදානම් මත වර පැවැ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම 10%) | *15.76% | 15.29% |
| ප්‍රාග්ධන අරමුදල් පැහැදිලි වැඩකිරීම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම 10%) | 22.02% | 20.42% |
| ග්‍රාහකයින්ගේ (%) | | |
| තක්සරය මත ප්‍රතිග්‍රාහය (වැඩ පසු) - වාර්ෂික | 29.15% | 28.72% |
| වත්කම් මත ප්‍රතිග්‍රාහය (වැඩ පසු) - වාර්ෂික | 3.77% | 3.55% |
| ලොවු අත්කාරකය | 11.90% | 10.48% |

* ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව මගින් අනුමත මුද්‍රය සමාගම් සඳහා 2018 ජූලි 1 වන දින සිට වැඩට පත්වන ලෙස සිසුන් කල තව ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතා නියමයට අනුකූලව ගණනය කරන ලදී.

| මුද්‍රය තත්ව ප්‍රකාශන සැප්තැම්බර් 30 වන දිනට | සමාගම් | | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| | සමාගම් | | සමුහය |
| | 2018 රු.(෦000) | 2017 රු.(෦000) | 2018 රු.(෦000) |
| වත්කම් | | | |
| මුදල් හා මුදල්වලට සමාන දෑ | 6,091,115 | 3,627,591 | 6,254,634 |
| ගනුදෙනු කිරීම් සඳහා රඳවාගෙන ඇති මුද්‍රය ආකේරන | 7,700 | 10,458 | 7,700 |
| ණය සහ ලැබිය යුතු | 41,815,228 | 35,588,604 | 41,973,435 |
| ලැබිය යුතු කල්වැඩි වාරික හා කුලීපිට කැණීම් කොටස | 64,988,823 | 59,441,436 | 64,988,823 |
| අලෙවිය සඳහා ඇති මුද්‍රය ආකේරන | 100,772 | 130,521 | 100,772 |
| අනෙකුත් මුද්‍රය වත්කම් | 10,095,329 | 8,361,245 | 10,095,329 |
| අනෙකුත් මුද්‍රය කොටස වත්කම් | 1,055,245 | 427,203 | 1,050,074 |
| රටපාලන සමාගම්වල ආකේරන | 318,471 | - | - |
| දේපල, පිරිසහ හා උපකරණ | 5,754,319 | 4,297,421 | 5,756,591 |
| අත්කාරක වත්කම් | 42,513 | 54,333 | 46,376 |
| මුළු වත්කම් | 130,269,517 | 111,938,812 | 130,273,734 |
| වගකීම් | | | |
| බැංකුවලට ගෙවිය යුතු | 21,837,097 | 22,921,831 | 21,837,097 |
| ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු | 77,960,292 | 68,555,172 | 77,970,399 |
| සිසුන් කල ණය පුරුදුකිරීම් හා අනෙකුත් ණය ගැනීම් | 8,218,807 | 2,091,699 | 8,218,807 |
| අනෙකුත් මුද්‍රය වගකීම් | 1,773,937 | 2,201,118 | 1,773,937 |
| අනෙකුත් මුද්‍රය කොටස වගකීම් | 953,941 | 867,118 | 955,746 |
| වරිතමාන වැඩ වගකීම් | 1,050,170 | 631,275 | 1,050,170 |
| විලම්බිත වැඩ වගකීම් | 1,058,750 | 503,488 | 1,058,750 |
| විද්‍යුත් පාරිභෝගික වගකීම් | 252,301 | 169,488 | 252,301 |
| මුළු වගකීම් | 113,105,295 | 97,941,189 | 113,117,207 |
| කොටස්කරුවන්ගේ අරමුදල් | | | |
| ප්‍රධාන ප්‍රාග්ධනය | 838,282 | 838,282 | 838,282 |
| රඳවාගත් ඉපයුම් | 4,727,718 | 9,356,324 | 4,719,336 |
| සංචිත | 11,598,221 | 3,803,017 | 11,598,473 |
| සමාගමේ කොටස් හිමියන්ට වෙදා කැරිය හැකි මුළු ස්කන්ධය | 17,164,221 | 13,997,623 | 17,156,092 |
| සුළු කොටස් හිමියන්ගේ අයිතිය | - | - | 436 |
| කොටස්කරුවන්ගේ මුළු අරමුදල | 17,164,221 | 13,997,623 | 17,156,527 |
| මුළු වගකීම් හා කොටස්කරුවන්ගේ අරමුදල් | 130,269,517 | 111,938,812 | 130,273,734 |
| කොටසක ඉදිරි වත්කම් අගය (රු.) | 123.92 | 101.06 | 123.86 |
| බැඳීම් සහ අසම්භාවයන් | 1,432,063 | 1,231,229 | 1,432,063 |

මෙම මුද්‍රය වාර්තාවේ ඇති කොටසුරු "විකණනය කල" ලෙස සඳහන් කර නොමැති නම් ඒවා විකණනය නොකල මුද්‍රය ප්‍රකාශන ආශ්‍රේණයේ ඉදිරිපත් කර ඇත.

සහතික කිරීම:
මෙම මුද්‍රය ප්‍රකාශන 2007 අංක 07 දරන සමාගම් පනතේ විධානයට අනුකූලව සකසා ඇති බව සහතික කරමි.
(අත්සන් කළේ) ටී. හේමන් අගනැගු ප්‍රධාන මුද්‍රය නිලධාරී

මෙම මුද්‍රය ප්‍රකාශන වල වගකීම් සමාගමේ අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය සඳහා වලංගු වී විකණනය කිරීම සඳහා මණ්ඩලය වෙනුවෙන් අනුමත කර ඇත්තේ සහතික ලදී.
(අත්සන් කළේ) ජේ. ඩී. එස්. සුමිත් අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් (අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්)

2018 ඔක්තෝබර් 29 බොහෝමි.

| තෝරාගත් කාර්යසාධන දර්ශකයන් - සමාගම් සැප්තැම්බර් 30 වන දිනට | 2018 | 2017 |
|---|-------------|-------------|
| වත්කම් ලුණාත්මකතාවය | | |
| දළ අලුත් ණය පහසුකම් ප්‍රමාණය රු. ෦000 | 3,680,017 | 2,530,484 |
| මුළු ණය පහසුකම් ප්‍රමාණය රු. ෦000 | 132,556,820 | 118,032,824 |
| දළ අලුත් ණය පහසුකම් අනුපාතය % | 2.78% | 2.14% |
| ඉදිරි අලුත් ණය පහසුකම් අනුපාතය % | 0.06% | -0.13% |
| හිතමත ප්‍රවේණිතාවය (රු. ෦000) | | |
| අනුමත අවම ප්‍රවේණිතාවය | 8,372,350 | 7,108,861 |
| පවතින ප්‍රවේණිතාවය | 14,990,081 | 10,758,606 |
| අනුමත අවම රාශය පුරුදුකිරීන් ලෙස | 5,284,295 | 4,207,664 |
| පවතින රාශය පුරුදුකිරීන් ලෙස | 5,340,000 | 4,740,000 |
| කාමමුද්‍රය කොටසුරු | | |
| වේදික සංවිධාන | 3,456 | 3,369 |
| ගබඩා සංවිධාන | 124 | 119 |
| රන් ණය වේදික මධ්‍යස්ථාන සංවිධාන | 36 | 36 |



වල්.බී. ෆිනෑන්ස් පී.එල්.සී., 275/75, මහාචාර්ය සේනරත්න විජේසේනාරත්න මාවත, කොළඹ 07 | ත්‍රිකුණාමලය අංක: 0112 200 000 | www.lbfinance.com | LB Finance PLC

A- (Ika) stable by Fitch Ratings Lanka Limited.

ලිපිනය | පුද්ගලික හා ව්‍යාපාරික ණය | ස්ථාවර තැන්පතු | ඉතිරි කිරීමේ හිඳුම | රන් ණය | පසුදු මුද්‍රය | ඉස්ලාමීය මුද්‍රය පහසුකම් | ණය සාධනය | ආන්තික වෙළඳාම | උකස් ණය | අධ්‍යාපන ණය | හිචාන ණය

எல்.பී. ஃபிளான்ஸ் பி.எல்.சி.

2006 இன் 02 ஆம் இலக்க மத்திய வங்கி வழிக்காட்டுதல்களுக்கு அமைவாக கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதி அறிக்கைகள்

| அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமான அறிக்கை செப்டெம்பர் 30இல் முடிவடைந்த காலத்திற்கானது | 6 மாதங்களில் முடிவடைந்தது | | |
|--|---------------------------|-------------------|-------------------|
| | நிறுவனம் | | குழுமம் |
| | 2018 ரூ.('000) | 2017 ரூ.('000) | 2018 ரூ.('000) |
| வருமானம் | 14,150,391 | 11,556,187 | 14,168,040 |
| வட்டி வருமானம் | 13,290,761 | 10,841,376 | 13,304,861 |
| வட்டிச் செலவீனம் | (6,280,960) | (5,503,474) | (6,281,397) |
| நிசுர வட்டி வருமானம் | 7,009,802 | 5,337,902 | 7,023,464 |
| கட்டண மற்றும் தகுபண வருமானம் | 787,003 | 646,826 | 788,624 |
| நிசுர வந்தக வருமானம் | (1,724) | 476 | (1,724) |
| ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம் | 74,350 | 67,508 | 76,278 |
| மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம் | 7,869,431 | 6,052,713 | 7,886,643 |
| வங்கி மற்றும் ஏனைய இடங்களுக்குள்ள சிடிபு (அறவீடுகள்) / நேர்மாற்றங்கள் | (605,085) | (196,253) | (606,382) |
| நங்கக் கடன் ஒலிநிறுபண இழப்புகள் | 863 | (430) | 863 |
| நிசுர செயற்பாட்டு வருமானம் | 7,265,208 | 5,856,030 | 7,281,123 |
| செயற்பாட்டுச் செலவுகள் | | | |
| ஆயனளிச் செலவுகள் | (1,331,780) | (1,147,741) | (1,337,106) |
| காணி ஆதன, இயந்திர, உபகரண மதிப்பீறக்கம் | (200,911) | (173,224) | (201,117) |
| அருவச் சொத்துக்களின் தீர்ப்பணவு | (9,307) | (8,852) | (9,805) |
| ஏனைய செயற்பாட்டுச் செலவுகள் | (1,200,932) | (1,093,418) | (1,204,894) |
| நிதிச் செலவுகள் மீதான வரிக்கு முந்திய செயற்பாட்டு இலாபம் | 4,522,279 | 3,432,795 | 4,528,201 |
| நிதிச் செலவுகள் மீதான வரி | (791,950) | (607,320) | (791,950) |
| வரி விதிப்பிற்கு முன் இலாபம் | 3,730,329 | 2,825,475 | 3,736,252 |
| வருமான வரிச் செலவு | (1,340,097) | (934,490) | (1,340,097) |
| காலப்பகுதிகளான இலாபம் | 2,390,233 | 1,890,985 | 2,396,155 |
| பகிர்நடனிக்கப்படும் இலாபம் | | | |
| பங்குதாரர்களுக்கு பகிர்நடனிக்கப்படும் இலாபம் | 2,390,233 | 1,890,985 | 2,396,137 |
| கட்டுப்பாட்டுக்குட்பட்ட வட்டி | - | - | 18 |
| காலப்பகுதிகளான இலாபம் | 2,390,233 | 1,890,985 | 2,396,155 |
| ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் | | | |
| இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு மீளமைப்படுத்தப்படும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் | | | |
| லெளிநாட்டு பரிவர்த்தனை சார்ந்த நிதியறிக்கைகளில் துருந்து பெறப்பட்ட நிசுர ஆதாயங்கள் / இழப்புகள் | - | - | (13,654) |
| விற்பனைக்குள்ள நிதிச் சொத்துக்களின் மீள் அளவீட்டின் ஆதாயம் இழப்பும் | | | |
| பங்குரிமைப் பிணையங்கள் | (20,851) | 12,502 | (20,851) |
| வருமான அறிக்கைக்கு மீளமைக்கப்படுத்தப்படும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய நிசுர வருமானம் | (20,851) | 12,502 | (34,505) |
| ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானத்தின் கூடுதல் தொடர்பான வருமான வரி (அறவீடு) / நேர்மாற்றம் | - | - | - |
| வரி நீக்கலான, காலத்திற்குரிய ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் | (20,851) | 12,502 | (34,505) |
| வரி நீக்கலான, காலத்திற்குரிய மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் | 2,369,382 | 1,903,487 | 2,361,650 |
| பகிர்நடனிக்கப்படுபவை: | | | |
| பங்குதாரர்களுக்கு பகிர்நடனிக்கப்படுபவை | 2,369,382 | 1,903,487 | 2,361,673 |
| கட்டுப்பாட்டுக்குட்பட்ட வட்டி | - | - | (23) |
| வரி நீக்கலான, காலத்திற்குரிய மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் | 2,369,382 | 1,903,487 | 2,361,650 |
| சாதாரண பங்கொன்றின் அடிப்படையில் சம்பந்தியம் (ரூ.)* | 17.26 | 13.65 | 17.30 |

* காலத்திற்கான இலாபத்தின் அடிப்படையில் கணிக்கப்பட்டது.

| தொடர்வு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறியீட்டின் - நிறுவனம் செப்டெம்பர் 30இல் இருந்தவாறு | 2018 | 2017 |
|---|------------|------------|
| முலதனப் போதுமை | | |
| கரு முலதனம் (படி 1 முலதனம்), ரூ.000 | 14,603,918 | 12,094,136 |
| மொத்த முலதன அடித்தளம், ரூ.000 | 17,871,088 | 12,806,981 |
| கரு முலதனத்திற்கு திட்ட நிறையற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்சம் 8%) | *12.88% | 14.44% |
| மொத்த முலதனத்திற்கு இட நிறையற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்சம் 10%) | *15.76% | 15.29% |
| முலதன நிதிக்குககு வைப்புப் பொறுப்புகளின் விகிதம் (குறைந்தபட்சம் 10%) | 22.02% | 20.42% |
| இலாபத்தன்மை (%) | | |
| சாசரி பங்குதாரர் நிதியங்களின் வருமானம் (வரிக்குப் பின்) - வருபாந்தக் கணிப்பீடு | 29.15% | 28.72% |
| சாசரி சொத்துக்களின் வருமானம் (வரிக்குப் பின்) - வருபாந்தக் கணிப்பீடு | 3.77% | 3.55% |
| வட்டி எல்லை | 11.90% | 10.48% |

* 2018 ஆம் ஆண்டு ஜூலை 1 முதல் அமுலாக்குத்தப்படும் உரிமம் பெற்ற நிதி நிறுவனங்களுக்கு இலக்கை மத்திய வங்கியால் வழங்கப்பட்ட புதிய முலதன போதுமை கட்டமைப்பு அடிப்படையாகக் கொண்டு கணிக்கப்பட்டது.

| நிதி நிலைமை அறிக்கை செப்டெம்பர் 30இல் இருந்தவாறு | நிறுவனம் | | | குழுமம் |
|---|--------------------|---------------|-------------------|-------------------|
| | 2018 ரூ.('000) | | 2017 ரூ.('000) | 2018 ரூ.('000) |
| | சொத்துக்கள் | | | |
| நாசம் காலக்குச் சமயமளவையானும் | 6,091,115 | 3,627,591 | 6,254,634 | |
| நிதி முதலீடுகள் - வரித்தகத்திற்காக வைத்திருப்பவை | 7,700 | 10,458 | 7,700 | |
| கடன்களும் வரும்புகளும் | 41,815,228 | 35,588,604 | 41,973,435 | |
| வருத்தியான குத்தகை வாடகைகள் மற்றும் வாடகைக்குவிடப்பட்ட கையிருப்பும் | 64,988,823 | 59,441,436 | 64,988,823 | |
| நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்குள்ளவை | 100,772 | 130,521 | 100,772 | |
| ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள் | 10,095,329 | 8,361,245 | 10,095,329 | |
| ஏனைய நிதியற்ற சொத்துக்கள் | 1,055,245 | 427,203 | 1,050,074 | |
| துணை நிறுவனங்கள் மீதான முதலீடு | 318,471 | - | - | |
| காணி ஆதனம், இயந்திர, உபகரணங்கள் | 5,754,319 | 4,297,421 | 5,756,591 | |
| அருவச் சொத்துக்கள் | 42,513 | 54,333 | 46,376 | |
| மொத்தச் சொத்துக்கள் | 130,269,517 | 111,938,812 | 130,273,734 | |
| பொறுப்புகள் | | | | |
| வங்கிகளுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை | 21,837,097 | 22,921,831 | 21,837,097 | |
| வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை | 77,960,292 | 68,555,172 | 77,970,399 | |
| வங்கியை கடன் பத்திரங்கள் மற்றும் ஏனைய கடன்பு நிதியங்கள் | 8,218,807 | 2,091,699 | 8,218,807 | |
| ஏனைய நிதிப் பொறுப்புகள் | 1,773,937 | 2,201,118 | 1,773,937 | |
| ஏனைய நிதியற்ற பொறுப்புகள் | 953,941 | 867,118 | 955,746 | |
| நடப்பு வரிப் பொறுப்புகள் | 1,050,170 | 631,275 | 1,050,170 | |
| ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புகள் | 1,058,750 | 503,488 | 1,058,750 | |
| சொழிக்குப் பிந்திய அலுவலப் பொறுப்புகள் | 252,301 | 169,488 | 252,301 | |
| மொத்தப் பொறுப்புகள் | 113,105,295 | 97,941,189 | 113,117,207 | |
| பங்குதாரர் நிதிகள் | | | | |
| அறிக்கையிடப்பட்ட முலதனம் | 838,282 | 838,282 | 838,282 | |
| தேக்கிய சம்பாத்தியம் | 4,727,718 | 9,356,324 | 4,719,336 | |
| ஒதுக்கங்கள் | 11,598,221 | 3,803,017 | 11,598,473 | |
| பங்குதாரர்களுக்கு பகிர்நடனிக்கப்படும் மொத்தப் பங்குதாரர் நிதிகள் | 17,164,221 | 13,997,623 | 17,156,092 | |
| கட்டுப்பாட்டுக்குட்பட்ட வட்டி | - | - | 436 | |
| மொத்தப் பங்குதாரர் நிதிகள் | 17,164,221 | 13,997,623 | 17,156,527 | |
| மொத்தப் பொறுப்புகளும் பங்குதாரர் நிதிகளும் | 130,269,517 | 111,938,812 | 130,273,734 | |
| பங்கொன்றிற்கான நிசுர சொத்துப் பெறுமதி (ரூ.) | 123.92 | 101.06 | 123.86 | |
| வாக்குறுதிகளும் எதிர்பாரா செலவுகளும் | 1,432,063 | 1,231,229 | 1,432,063 | |

இந்த அறிக்கையில் தெரிவிக்கப்பட்ட தகவல்கள் "கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவை" என்று குறிப்பிடப்பட்டவீடில், நிறுவனத்தின் கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதி அறிக்கையிலிருந்து பெறப்பட்டவையாகும்.

உறுதியான: இந்த நிதி அறிக்கைகள், 2007ஆம் ஆண்டின் 07ஆம் இலக்க கம்பனிச் சட்டத்தின் தேவைப்படுத்தல்களுக்கு அமைவானவை என்று நான் உறுதி செய்கிறேன்.

கையொப்பம்: டீ. ஹரித அதுபந்து
பிரதம நிதி அறிக்கை

இந்த நிதி அறிக்கைகளுக்கு பணிப்பாளிகள் சபை பொறுப்பாளர், பணிப்பாளிகள் சபைக்காரலும் அதன் சார்பிலும் கையொப்பப்படுகின்றனர்:

கையொப்பம்: ஜே. ஏ. எஸ். சமீத் ஆதினெட்டி
முக்களமந்தப் பணிப்பாளர்

கையொப்பம்: கையொப்பம்
திருமதி. யோகதிலாஷா பாஸ்கரன்
பணிப்பாளர்

29 ஏப்ரல் 2018
கொழும்பு

| தொடர்வு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறியீட்டின் - நிறுவனம் செப்டெம்பர் 30இல் இருந்தவாறு | 2018 | 2017 |
|---|-------------|-------------|
| சொத்துக்களின் தரம் | | |
| மொத்தச் செயற்பாட்டை கடன் வரதிகள், ரூ.000 | 3,680,017 | 2,530,484 |
| மொத்த கடன் வரதிகள், ரூ.000 | 132,556,820 | 118,032,824 |
| மொத்த செயற்பாட்டை கடன் வரதிகளின் விகிதம் % | 2.78% | 2.14% |
| நிசுர செயற்பாட்டை கடன் வரதிகளின் விகிதம் % | 0.06% | -0.13% |
| ஒழுங்குபடுத்தல் திறவு தன்மை (ரூ.000) | | |
| தேவையான குறைந்தபட்ச திறவுச் சொத்தின் தொகை | 8,372,350 | 7,108,861 |
| கிடைக்கப்பெறும் திறவுச் சொத்தின் தொகை | 14,990,081 | 10,758,606 |
| தேவையான குறைந்தபட்ச அரசு பிணையங்களின் தொகை | 5,284,295 | 4,207,664 |
| கிடைக்கப்பெறும் அரசு பிணையங்களின் தொகை | 5,340,000 | 4,740,000 |
| குறிப்பானதைத் தகவல்கள் | | |
| ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை | 3,456 | 3,369 |
| கிளைகளின் எண்ணிக்கை | 124 | 119 |
| நங்கக் கடன் நிலையங்களின் எண்ணிக்கை | 36 | 36 |



எல்.பீ. ஃபிளான்ஸ் பி.எல்.சி., 275/75, பேராசிரியர் எட்வான்ஸ் விஜேகந்தர மாவத்தை, கொழும்பு 07. | குறித் அழைப்பு : 0112 200 000 | www.lbfinance.com | LB Finance PLC

A- (Ika) stable by Fitch Ratings Lanka Limited.

குத்தகை | தனிநபர் மற்றும் வியாபாரக் கடன் | நிலையான வைப்பு | சேமிப்பு | தங்கக்கடன் | நுண்ணிதிச்சேவை | இன்லாமிய நிதிச் சேவை | வாடகைக் கொள்வனவு | வர்த்தகம் | அடகுக் கடன் | வீட்டு கடன் | கல்வி கடன்

LB Finance PLC

PUBLICATION OF FINANCIAL STATEMENT AS PER CENTRAL BANK GUIDELINES NO.02 OF 2006

| STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER | FOR THE 6 MONTHS ENDED | | |
|--|------------------------|-------------------|-------------------|
| | Company | | Group |
| | 2018 Rs.('000) | 2017 Rs.('000) | 2018 Rs.('000) |
| Income | 14,150,391 | 11,556,187 | 14,168,040 |
| Interest Income | 13,290,761 | 10,841,376 | 13,304,861 |
| Interest Expenses | (6,280,960) | (5,503,474) | (6,281,397) |
| Net Interest Income | 7,009,802 | 5,337,902 | 7,023,464 |
| Fee and Commission Income | 787,003 | 646,826 | 788,624 |
| Net Trading Income | (1,724) | 476 | (1,724) |
| Other Operating Income | 74,350 | 67,508 | 76,278 |
| Total Operating Income | 7,869,431 | 6,052,713 | 7,886,643 |
| Impairment (Charge) / Reversal for Loans and Other Losses | (605,085) | (196,253) | (606,382) |
| Gold Loan Auction Losses | 863 | (430) | 863 |
| Net Operating Income | 7,265,208 | 5,856,030 | 7,281,123 |
| Operating Expenses | | | |
| Personnel Expenses | (1,331,780) | (1,147,741) | (1,337,106) |
| Depreciation of Property, Plant and Equipment | (200,911) | (173,224) | (201,117) |
| Amortisation of Intangible Assets | (9,307) | (8,852) | (9,805) |
| Other Operating Expenses | (1,200,932) | (1,093,418) | (1,204,894) |
| Operating Profit before Tax on Financial Services | 4,522,279 | 3,432,795 | 4,528,201 |
| Tax on Financial Services | (791,950) | (607,320) | (791,950) |
| Profit before Taxation | 3,730,329 | 2,825,475 | 3,736,252 |
| Income Tax Expense | (1,340,097) | (934,490) | (1,340,097) |
| Profit for the Period | 2,390,233 | 1,890,985 | 2,396,155 |
| Profit Attributable to: | | | |
| Equity Holders of the Company | 2,390,233 | 1,890,985 | 2,396,137 |
| Non-Controlling Interest | - | - | 18 |
| Profit for the Period | 2,390,233 | 1,890,985 | 2,396,155 |
| Other Comprehensive Income | | | |
| Other Comprehensive Income to be Reclassified to Profit or Loss | | | |
| Net Gains / (Losses) from Translating the Financial Statements of the Foreign Operations | - | - | (13,654) |
| Fair Value Gains and Losses arising on re-measuring Available for Sale Financial Assets | | | |
| Equity Securities | (20,851) | 12,502 | (20,851) |
| Net Other Comprehensive Income that will be Reclassified to the Profit or Loss | (20,851) | 12,502 | (34,505) |
| Income Tax (Charge) / Reversal Relating to Components of Other Comprehensive Income | - | - | - |
| Other Comprehensive Income for the Period, Net of Tax | (20,851) | 12,502 | (34,505) |
| Total Comprehensive Income for the Period, Net of Tax | 2,369,382 | 1,903,487 | 2,361,650 |
| Attributable to: | | | |
| Equity Holders of the Company | 2,369,382 | 1,903,487 | 2,361,673 |
| Non-Controlling Interest | - | - | (23) |
| Total Comprehensive Income for the Period, Net of Tax | 2,369,382 | 1,903,487 | 2,361,650 |
| Basic Earnings Per Share (Rs.)* | 17.26 | 13.65 | 17.30 |

* Calculated based on the Profit for the Period.

| SELECTED PERFORMANCE INDICATORS - COMPANY AS AT 30 SEPTEMBER | 2018 | 2017 |
|--|------------|------------|
| Capital Adequacy | | |
| Core Capital (Tier 1 Capital), Rs. '000 | 14,603,918 | 12,094,136 |
| Total Capital Base, Rs. '000 | 17,871,088 | 12,806,981 |
| Core Capital Adequacy Ratio, as a % of Risk Weighted Assets (Minimum 6%) | *12.88% | 14.44% |
| Total Capital Adequacy Ratio, as a % of Risk Weighted Assets (Minimum 10%) | *15.76% | 15.29% |
| Capital Funds to Deposit Liabilities Ratio (Minimum 10%) | 22.02% | 20.42% |
| Profitability (%) | | |
| Return on Avg Shareholders' Funds (After Tax) - Annualized | 29.15% | 28.72% |
| Return on Avg Assets (After Tax) - Annualized | 3.77% | 3.55% |
| Interest Margin | 11.90% | 10.48% |

* Calculated based on the new capital adequacy framework issued by Central Bank of Sri Lanka for licensed finance companies with effect from 1st July 2018.

| STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 SEPTEMBER | Company | | | Group |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 2018 Rs.('000) | 2017 Rs.('000) | 2018 Rs.('000) | 2018 Rs.('000) |
| | Assets | | | |
| Cash and Cash Equivalents | 6,091,115 | 3,627,591 | 6,254,634 | |
| Financial Investments - Held for Trading | 7,700 | 10,458 | 7,700 | |
| Loans and Receivables | 41,815,228 | 35,588,604 | 41,973,435 | |
| Lease Rentals Receivable and Stock out on Hire | 64,988,823 | 59,441,436 | 64,988,823 | |
| Financial Investments - Available for Sale | 100,772 | 130,521 | 100,772 | |
| Other Financial Assets | 10,095,329 | 8,361,245 | 10,095,329 | |
| Other Non Financial Assets | 1,055,245 | 427,203 | 1,050,074 | |
| Investment in Subsidiary | 318,471 | - | - | |
| Property, Plant and Equipment | 5,754,319 | 4,297,421 | 5,756,591 | |
| Intangible Assets | 42,513 | 54,333 | 46,376 | |
| Total Assets | 130,269,517 | 111,938,812 | 130,273,734 | |
| Liabilities | | | | |
| Due to Banks | 21,837,097 | 22,921,831 | 21,837,097 | |
| Due to Customers | 77,960,292 | 68,555,172 | 77,970,399 | |
| Debt Instruments Issued and Other Borrowed Funds | 8,218,807 | 2,091,699 | 8,218,807 | |
| Other Financial Liabilities | 1,773,937 | 2,201,118 | 1,773,937 | |
| Other Non Financial Liabilities | 953,947 | 867,118 | 955,746 | |
| Current Tax Liabilities | 1,050,170 | 631,275 | 1,050,170 | |
| Deferred Tax Liabilities | 1,058,750 | 503,488 | 1,058,750 | |
| Post Employment Benefit Liability | 252,301 | 169,488 | 252,301 | |
| Total Liabilities | 113,105,295 | 97,941,189 | 113,117,207 | |
| Equity | | | | |
| Stated Capital | 838,282 | 838,282 | 838,282 | |
| Retained Earnings | 4,727,718 | 9,356,324 | 4,719,336 | |
| Reserves | 11,598,221 | 3,803,017 | 11,598,473 | |
| Total Equity Attributable to Equity Holders of the Company | 17,164,221 | 13,997,623 | 17,156,092 | |
| Non Controlling Interest | - | - | 436 | |
| Total Equity | 17,164,221 | 13,997,623 | 17,156,527 | |
| Total Liabilities and Equity | 130,269,517 | 111,938,812 | 130,273,734 | |
| Net Asset Value Per Share (Rs.) | 123.92 | 101.06 | 123.86 | |
| Commitments and Contingencies | 1,432,063 | 1,231,229 | 1,432,063 | |

The information contained in these statements have been extracted from the unaudited Financial Statements of the Company unless indicated as "Audited".

CERTIFICATION:

I certify that these Financial Statements are in compliance with the requirements of the Companies Act No. 07 of 2007.

Sgd

T Hasitha Athapattu
Chief Financial Officer

The Board of Directors is responsible for these Financial Statements.
Signed for and on behalf of the Board of Directors by,

Sgd

J A S Sumith Adhithetty
Managing Director

Sgd

Mrs. Yogadinusha Bhaskaran
Director

29 October 2018
Colombo

| SELECTED PERFORMANCE INDICATORS - COMPANY AS AT 30 SEPTEMBER | 2018 | 2017 |
|---|-------------|-------------|
| Asset Quality | | |
| Gross Non-Performing Accommodations, Rs. '000 | 3,680,017 | 2,530,484 |
| Total Accommodations, Rs. '000 | 132,556,820 | 118,032,824 |
| Gross Non-Performing Accommodations Ratio, % | 2.78% | 2.14% |
| Net Non-Performing Accommodations Ratio, % | 0.06% | -0.13% |
| Regulatory Liquidity (Rs. '000) | | |
| Required Minimum Amount of Liquid Assets | 8,372,350 | 7,108,861 |
| Available Amount of Liquid Assets | 14,990,081 | 10,758,606 |
| Required Minimum Amount of Government Securities | 5,284,295 | 4,207,664 |
| Available Amount of Government Securities | 5,340,000 | 4,740,000 |
| Memorandum Information | | |
| Number of Employees | 3,456 | 3,369 |
| Number of Branches | 124 | 119 |
| Number of Gold Loan Centers | 36 | 36 |



LB Finance PLC, 275/75, Prof. Stanley Wijesundara Mv., Colombo 7. Tel: 0112 200 000 | www.lbfinance.com | LB Finance PLC

A- (Ika) stable by Fitch Ratings Lanka Limited.

Leasing | Personal and Business Loans | Fixed Deposits | Savings | Gold Loans | Microfinance | Islamic Finance | Factoring | Margin Trading | Mortgage Loans | Education Loans | Housing Loans